
                                                                                                                              Ελεούσα  19- 09 - 2012 
                                                                                                                              Αρ.Πρωτ.: 24201
                 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

1. Ο  Δήμος  Ζίτσας  Ιωαννίνων,  προκηρύσσει  επαναληπτικό  ανοιχτό  διαγωνισμό  για  την  ανάθεση  του  έργου: 
«Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης περιοχής Λεκανοπεδίου Δημοτικής Ενότητας Πασσαρώνος» του 
Δήμου Ζίτσας,  με προϋπολογισμό  1.090.000,00 ευρώ (με Φ.Π.Α.). Το έργο περιλαμβάνει  τις ακόλουθες κατηγορίες 
εργασιών: 

α) κατηγορία Υδραυλικών, με Προϋπολογισμό 858.102,66 € (Δαπάνη Εργασιών, ΓΕ & ΟΕ και Απρόβλεπτα)

2. Οι  ενδιαφερόμενοι  μπορούν  να  παραλάβουν  τα  συμβατικά  τεύχη  του  διαγωνισμού  (Διακήρυξη,  Συγγραφή 
Υποχρεώσεων κ.λ.π) στο αρμόδιο γραφείο του Δήμου Ζίτσας στη διεύθυνση (Ταχ. Δ/νση: Ελευθερίας και Ευκλείδη,  
Ελεούσα) κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, μέχρι και την  Πέμπτη 27-09-2012. Για την παραλαβή των τευχών οι 
ενδιαφερόμενοι καταβάλλουν τη δαπάνη αναπαραγωγής τους, που ανέρχεται σε 50,00 ευρώ. Η διακήρυξη του έργου 
έχει συνταχθεί κατά το εγκεκριμένο από τον υπουργό ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. υπόδειγμα τύπου Β.

Πληροφορίες  για  τεχνικές  διευκρινήσεις  στο  τηλέφωνο  2651061970,  FAX επικοινωνίας  2651061971,  αρμόδιοι 
υπάλληλοι για επικοινωνία κα Κυριακίδου – Νεραντζά Σοφία, Σιαμπίρη Δέσποινα, πληφορίες σχετικά με την παραλαβή 
των τευχών δημοπράτησης στο τηλέφωνο 26510-61308 (κα Κέγκου Φρειδερίκη, εσωτ.: 401).

3. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 02-10-2012, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. στην Αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου 
του Παλιού Δημαρχιακού Καταστήματος του Δήμου Ζίτσας, (Ταχ. Δ/νση: Λασκαρίνας 3Α,  Ελεούσα) και το σύστημα 
υποβολής  προσφορών  είναι  με  επιμέρους  ποσοστά  έκπτωσης  κατά  ομάδες  τιμών  σύμφωνα  με  το  άρθρο 6  του 
Ν.3669/08.

             

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ Έργο: «Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου 

ύδρευσης περιοχής Λεκανοπεδίου 
Δημοτικής Ενότητας Πασσαρώνος»
 του Δήμου Ζίτσας

Χρηματοδότηση: Ε.Π. «Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας – 
Ηπείρου 2007 – 2013»



4. Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις:  

α. Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., 
εφόσον ανήκουν στην 2η και 3η τάξη ανεξαρτήτως έδρας και 4η τάξη έδρα Ν. Ιωαννίνων στην κατηγορία Υδραυλικών 
ή στην κατηγορία Ηλεκτρομηχανολογικών (υδραυλικά υπό πίεση).

β. Προερχόμενες από κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή από 
κράτη  που έχουν  υπογράψει  την  συμφωνία για τις  Δημόσιες  Συμβάσεις  (Σ.Δ.Σ.)  του  Παγκόσμιου Οργανισμού 
Εμπορίου  (Π.Ο.Ε.),  στα  οποία  τηρούνται  επίσημοι  κατάλογοι  αναγνωρισμένων  εργοληπτών,  εφόσον  είναι 
εγγεγραμμένες στους καταλόγους αυτούς και σε τάξη και κατηγορία αντίστοιχη με τις καλούμενες του Ελληνικού 
Μητρώου Μ.Ε.Ε.Π.

γ. Προερχόμενες  από  ως  ανωτέρω  β΄  κράτη,  στα  οποία  δεν  τηρούνται  επίσημοι  κατάλογοι  αναγνωρισμένων 
εργοληπτών, εφόσον αποδεικνύουν ότι έχουν εκτελέσει έργα παρόμοια με το δημοπρατούμενο, από ποιοτική και 
ποσοτική άποψη.

δ. Κοινοπραξίες Εργ. Επ. των παραπάνω περιπτώσεων α, β και γ σε οποιονδήποτε συνδυασμό μεταξύ τους, υπό τους 
όρους του άρθρου 16 παρ. 7 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ)  (Κοινοπραξία στην ίδια κατηγορία) και υπό τον όρο ότι κάθε 
Εργοληπτική  Επιχείρηση  θα  συμμετέχει  στο  κοινοπρακτικό  σχήμα  με  ποσοστό  όχι  μικρότερο  του  25%  της 
καλούμενης κατηγορίας. 

ε. Κοινοπραξίες  εργοληπτικών  επιχειρήσεων  εγγεγραμμένων  στην  1η τάξη  του  ΜΕΕΠ  για  έργα  κατηγορίας 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ή στην κατηγορία ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ (υδραυλικά υπό πίεση), με τις προϋποθέσεις της 
παρ. 10 του άρθρου 16 του Ν.3669/2008 (ΚΔΕ) (αναβάθμιση ορίου λόγω κοινοπραξίας).

5. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται  η κατάθεση εγγυητικής  επιστολής ύψους  17.163,00 ΕΥΡΩ  και ισχύος 
τουλάχιστον έξι (6) μηνών και τριάντα ημερών, από την ημερομηνία δημοπράτησης. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών 
είναι έξι (6) μήνες από την ημερομηνία υποβολής των προσφορών.

6. Το  έργο  χρηματοδοτείται  από  Πιστώσεις  του  Προγράμματος  Δημοσίων  Επενδύσεων  (αριθ.  εναρ.  έργου 
2011ΕΠ01880040  της  ΣΑΕΠ0188).  Το  έργο είναι  ενταγμένο  στο  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα «Θεσσαλίας  – Στερεάς 
Ελλάδας  –  Ηπείρου  2007-2013»  και  συγχρηματοδοτείται  από  το  Ευρωπαϊκό  Ταμείο  Περιφερειακής  Ανάπτυξης 
(Ε.Τ.Π.Α.) και από Εθνικούς Πόρους. Προκαταβολή δε θα χορηγηθεί.

7. Η  προθεσμία  εκτέλεσης  του  έργου ορίζεται  σε  πεντακόσιες  σαράντα  ημέρες  (540)  από την  ημέρα υπογραφής  της 
σύμβασης.

8. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας.

9. Το κείμενο αυτό δημοσιεύεται και στην Ηλεκτρονική Δ/νση του Δήμου Ζίτσας: http://et.diavgeia.gov.gr/f/dimoszitsas.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΟΓΚΟΤΗΣ


	             
	            
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ


